
Úvodní zpravodaj soutěže družstev v šachu 
 

Regionální soutěž Vsetín - ročník 2014/15    28.9.2014 
 
 
Seznam družstev (řazení dle průměrného ELO základní sestavy) 
 

Los Rat-Ř Rat-P 
8 Karolinka A 1752 1717 
3 Branky 1703 1703 
4 Ústí B 1697 1666 
7 Francova Lhota B 1653 1653 
6 Val. Meziříčí C 1588 1588 
2 Huslenky B 1632 1552 
5 Val. Bystřice D 1569 1537 
1 Karolinka B 1369 1369 

Soutěž : 1620 1598 
Rat-Ř - průměr 5 ratingově nejsilnějších hráčů. 
Rat-P - průměr 5 hráčů základní sestavy. 

  
 
Adresář 
 

Příjmení Jméno Název družstva e-mail Telefon 
1 Bambušek Vladislav K Karolinka B bambusek267@seznam.cz 731 569 071 
1 Rapant Vlastimil Z Karolinka B vlastimil.rapant@centrum.cz 732 204 104 
2 Holec Pavel K Huslenky B PavelHolec@seznam.cz 

739 412 812 
2 Měrka Josef Z Huslenky B 702 481 365 
3 Hradil Václav K Branky 732 374 297 
3 Holman Pavel Z Branky ogarek@seznam.cz 777 849 895 
4 Hrtáň Vladislav K Ústí B vl.hrtan@seznam.cz 604 111 965 
4 Trčálek Martin Z Ústí B martin.trcalek@seznam.cz 777 990 845 
5 Komínek Martin K Val. Bystřice D kominekmart@seznam.cz 737 464 359 
5 Smutek Jiří Z Val. Bystřice D jirkasmutek@seznam.cz 733 572 236 
6 Kramer Břetislav K Val. Meziříčí C libuse.kramerova@seznam.cz 775 999 349 
6 Lev František Z Val. Meziříčí C flev@email.cz 730 572 923 
7 Sucháček Karel K Francova Lhota B zsfrlhota@centrum.cz 

737 447 588 
7 Dolina Václav Z Francova Lhota B vaclav.dolina@seznam.cz 737 746 883 
8 Vlachopulos Elefterios K Karolinka A eleftherios@seznam.cz 

775 733 537 
8 Vrábel Petr Z Karolinka A bambusek267@seznam.cz 603 739 158 

Vedoucí soutěže:  Martin Klíma stkvs@seznam.cz 732 780 671 
 
 
Hrací místnosti 
 

1 Karolinka B Obecní úřad, Karolinka, Radniční náměstí č.42, zač. 9:15 
2 Huslenky B Základní škola, ČSAD: zastávka Huslenky - Bařiny 
3 Branky Hasičská zbrojnice, Branky 18 9:30 
4 Ústí B Obecní úřad, Ústí 79,3 min.od ČD, 5 min. od ČSAD, B, zač.9:15 
5 Val. Bystřice D Společenský dům U Pernických, Val.Bystřice čp.222 
6 Val. Meziříčí C Bývalá škola na Fibichové ulici, dnes D.V.Č.15-20min.od ČSD 
7 Francova Lhota B Restaurace "Ranč u Zvonu" 
8 Karolinka A Obecní úřad, Karolinka, Radniční náměstí č.42, zač. 9:15 

 
 



 
Rozpis zápasů 
 
Kolo 1 na 02.11.2014 Kolo 5 na 11.01.2015 

 
Karolinka B - Karolinka A Branky - Karolinka A 
Huslenky B - Francova Lhota B Ústí B - Huslenky B 
Branky - Val. Meziříčí C Val. Bystřice D - Karolinka B 
Ústí B - Val. Bystřice D Val. Meziříčí C - Francova Lhota B 

      
Kolo 2 na 16.11.2014 

  
Kolo 6 na 25.01.2015 

 
Karolinka A - Val. Bystřice D Karolinka A - Francova Lhota B 
Val. Meziříčí C - Ústí B Karolinka B - Val. Meziříčí C 
Francova Lhota B - Branky Huslenky B - Val. Bystřice D 
Karolinka B - Huslenky B Branky - Ústí B 

      
Kolo 3 na 30.11.2014 

  
Kolo 7 na 08.02.2015 

 
Huslenky B - Karolinka A Ústí B - Karolinka A 
Branky - Karolinka B Val. Bystřice D - Branky 
Ústí B - Francova Lhota B Val. Meziříčí C - Huslenky B 
Val. Bystřice D - Val. Meziříčí C Francova Lhota B - Karolinka B 

      
Kolo 4 na 14.12.2014 

     
Karolinka A - Val. Meziříčí C 

   
Francova Lhota B - Val. Bystřice D 

   
Karolinka B - Ústí B 

   
Huslenky B - Branky 

   
 
Sestavy týmů 
 

1 Karolinka B Rtg-Ø:1369   2 Huslenky B Rtg-Ø:1632 
Š Jméno Nar. NRtg   Š Jméno Nar. NRtg 
1 Bambušek Vladislav K 1942 1625   1 Múdrý Jan 1951 1738 
2 Rapant Vlastimil ZK 1984 1474   2 Múdrý Josef 1950 1612 
3 Bierská Adéla H 2000 1659   3 Chrástecký Václav 1958 1500 
4 Ptáček Jiří 2003 1087   4 Hrbáček Pavel 2000 1384 
5 Křenek Roman 2002 1000   5 Měrka Josef ZK 1957 1527 
6 Křupala Vladimír 2005 1000   6 Luňák Rostislav H 1965 1379 
7 Křenek Jakub 2005 1000   7 Holec Pavel K 1985 1289 
8 Horák Pavel 2003 1000   8 Palacký Radim 1986 1785 
9 Horák Ondřej 2006 1000   9 Hrbáček Petr 1998 1000 

              

3 Branky Rtg-Ø:1703   4 Ústí B Rtg-Ø:1697 
1 Holman Radek H 1988 1930   1 Lukaštík Jaroslav V 1997 1906 
2 Hradil Václav K 1945 1795   2 Zgarba Radek V 2000 1624 
3 Rýdl Vladimír 1957 1708   3 Trčálek Lukáš 1998 1508 
4 Holman Pavel ZK 1977 1538   4 Plachtovič Lubomír 1968 1651 
5 Pastorek Anton 1960 1544   5 Hrtáň Vladislav K 1967 1641 
6 Feix Vilém 1998 1399   6 Zajíc Jaroslav 1946 1661 
7 Polášek Petr 1968 1489   7 Trčálek Martin ZK 1982 1544 
8 Bambuch Alois 1959 1397   8 Matůš Filip 2003 1329 
9 Marek Michal 1976 1391   9 Surovec Jan 1980 1390 

10 Feix Jiří 2001 1000   10 Zeťák Marek 2000 1313 
11 Polášek Ladislav 2001 1000   11 Kovář Matěj 2004 1000 

      12 Plachtovič Vojtěch 1996 1000 

      13 Žídek David 2003 1000 



          
5 Val. Bystřice D Rtg-Ø:1569    6 Val. Meziříčí C Rtg-Ø:1588 
1 Smutek Vladimír V 1963 1595   1 Staněk Jiří 1962 1687 
2 Komínek Martin K 1970 1552   2 Lev František V,ZK 1945 1695 
3 Smutek Jiří ZK 1996 1426   3 Prda Jan 1983 1585 
4 Švec Martin 1973 1558   4 Černý Ladislav 1951 1539 
5 Vávra Vladimír 1958 1552   5 Ryšánek Jakub 2000 1435 
6 Růčka Jiří 1986 1544   6 Mikulenka František 1933 1402 
7 Polášek Milan 1977 1588   7 Mládek Jiří 1989 1383 
8 Biolková Jana H 1970 1332   8 Pelc Stanislav 2001 1000 
9 Vanduch David 1981 1000   9 Daniš Petr 2001 1278 

10 Krhutek Tomáš 1994 1349   10 Lev Adam 2000 1000 
11 Basel Petr 1980 1000   11 Indrák David 1997 1000 
12 Mroček Tobiáš 2003 1000   12 Janoušek Michal 1977 1000 
13 Obšivačová Lucie 2005 1000       
14 Sewiola Šimon 2006 1000       
15 Švec Jakub 2006 1000       
16 Hlaváč David 2006 1000       

          
              

7 Francova Lhota B Rtg-Ø:1653   8 Karolinka A Rtg-Ø:1752 
1 Filák František H 1943 1761   1 Vlachopulos Elefteris K 1947 1787 
2 Surovec Vladimír 1964 1717   2 Vilém Rostislav H 1996 1735 
3 Gargulák Jaroslav 1953 1674   3 Valo Rudolf H 1969 1829 
4 Martinka Ladislav 1951 1583   4 Kovář Ladislav 1945 1703 
5 Dolina Václav ZK 1952 1532   5 Vrábel Petr ZK 1955 1530 
6 Matúš Rudolf 1998 1529   6 Klíma Martin 1960 1654 
7 Kořenek Josef 1999 1463   7 Michálek Josef 1942 1534 
8 Matúš Erik 2000 1000   8 Orság Václav 1960 1704 
9 Sucháčková Petra 1991 1480   9 Kalvas Jaroslav 1945 1482 

10 Sucháček Roman 1989 1267   10 Maňák Pavel 1958 1448 
11 Polanská Zuzana 1990 1000   
12 Novosad Jaroslav 1993 1000   
13 Sucháček Karel K 1953 1235   

 
U hráčů bez ELO jsou uvedeny nasazovací koeficienty, tak jak jsou uvedeny v ELO listině. 
 
 
 
Hlášení výsledků – hlásí domácí družstvo ihned po skončení zápasu, nejpozději však do 18.00 hodin:  
výsledek zápasu, výsledky jednotlivých partií, jméno rozhodčího.  
 
Za pozdě ohlášený výsledek  bude družstvo pokutováno částkou 100,- Kč v souladu s čl. 6.6.7 Rozpisu 
soutěží ZK. 
 
Pokud chcete hlásit výsledek telefonem, tak až po 16:00 hod.. Od října t.r. přechází moje výše uvedené číslo 
od T-Mobile k  Mobil od ČEZ, od 29.11.2014 bude 2 týdny v zahraničí. 
 
Vzhledem k možnostem doplňování soupisek viz čl. 5.12 Rozpisu je třeba přijmout následující opatření, aby 
se minimalizoval počet chyb v SMS: 
 

• Pokud je to možné, používat k oznamování výsledků E-mail 
• Zprávu o výsledku utkání je možné odesílat formou SMS jen tehdy, má-li odesílající u sebe  Úvodní   

zpravodaj s opravenými soupiskami domácích i hostů. Při doplnění soupisky bude družstvu vždy 
vydána nová soupiska a změny budou avizovány ve Zpravodaji. 

• Úprava formy SMS - vložení mezer do sestav i výsledků 



 
Forma SMS: soutěž (RPVS, RSVS), mezera , zkratka domácích XXX, mezera, sestava domácích podle 
pořadí na soupisce s mezerami, např.1 3 6 8 10 11 12 15, mezera, zkratka hostů YYY, sestava hostů s 
mezerami např. 1 2 3 5 7 9 12 18, mezera, celkový výsledek bez desetinné čárky, např. 55 25 nebo 40 40, 
mezera, výsledky na šachovnicích s mezerami např. 0 1 r r r 1 1 0, mezera, příjmení rozhodčího, mezera, 
iniciála jména.  Celá esemeska by mohla vypadat takto: 
 
RPVS XXX 1 3 6 8 10 11 12 15 YYY 1 2 3 5 7 9 12 18  45 35 0 1 r r r 1 1 0 NOVAK J  
 
V případě kontumačního výsledku pište k za výsledek. Např. 1 1 0 1 r r 1k 0 znamená, že domácí vyhráli na 
7.š. kontumačně. 
 
Činnost při utkání: 
Sportovně technické dokumenty, které musí být při utkání v místnosti: Pravidla šachu FIDE, Soutěžní řád, 
Rozpis soutěží družstev řízených ŠSZK pro ročník 2014/2015  a tento úvodní zpravodaj.   
 
Hostovací lístky jsem ověřil (čímž není myšleno jejich orazítkování a podepsání), všichni hostující hráči zde 
uvedení mohou nastoupit. V kompetenci rozhodčích není kontrola HL, překážkou sehrání zápasu v řádném 
termínu by neměla být ani absence některé ze soupisek. Rozhodujícím podkladem je v takovémto 
mimořádném případě tento úvodní zpravodaj (případně také zpravodaje další, v nichž jsou změny týkající 
se soupisek) poskytnutý pořadatelem zápasu.  
 
Utkání RS musí rozhodovat rozhodčí minimálně 3.třídy. Seznam kvalifikovaných rozhodčích naleznete na 
stránkách krajského šachového svazu na adrese http://www.chess.cz/kraje/sszk/komise/kr/index.php 
 
Podstatná část výkladu KR ŠSČR k čl. 11 odst. 3 písm. b) Pravidel šachu FIDE z července 2014: 
 
Zákaz je porušen, jestliže nastane kterýkoliv z těchto případů: 
1. rozhodčí vidí, že hráč má u sebe mobil nebo jiný elektronický komunikační prostředek (např. v ruce, na 
hracím stole nebo v kapsách oblečení, které má na sobě) 
2. mobil nebo jiný elektronický komunikační prostředek vydá zvuk 
3. hráč použije mobil nebo jiný elektronický komunikační prostředek. 
Pokud rozhodčí má silné podezření, že hráč využívá mobil nebo jiný elektronický komunikační prostředek 
k podvádění, pak může rozhodčí nebo jím pověřená osoba požadovat v soukromí kontrolu jeho oděvu, tašek 
a jiných věcí. Toto opatření je třeba vnímat jako krajní řešení a používat ho pouze v případě že existuje ono 
silné podezření. Smyslem tohoto ustanovení rozhodně není dát rozhodčímu nástroj jak šikanovat hráče. 
Pokud rozhodčímu před začátkem utkání oznámí hráč, že z velmi vážných důvodů, jejichž posouzení je na 
rozhodčím (např. nutná dosažitelnost lékaře, bezpečnostních složek, signalizace vloupání, rodinné důvody 
atp.), musí být tzv. „na příjmu“, je možné povolit ponechání pouze a jen mobilního telefonu v zapnutém stavu 
na tichý (tj. bez zvonění, pípání nebo případně jiných zvuků) chod a jeho uložení na místo, kde nebude nijak 
rušit soupeře ani ostatní hráče (např. blikáním nebo vibrací na stole u šachovnice). Takový hráč může tento  
mobilní telefon použít pouze v přítomnosti rozhodčího. Jiná elektronická komunikační zařízení a telefony 
ostatních, zejména funkcionářů a hostů, je nutné vždy vypnout! Do zápisu o utkání je nutné poznamenat, kteří 
z hráčů a z jakých důvodů měli povoleno mít zapnutý mobil. 
 
V polovině září se objevila na oficiálním webu FIDE výzva a výklad o uplatňování článku 11.3b a neschválené 
změně tohoto článku na srpnovém kongresu v Tromso, kterou se od 1.10.2014 mají všichni rozhodčí řídit. 
Zjednodušeně řečeno - nelze mít mobil nebo EPK fyzicky u sebe, ale nový výklad umožňuje hráčům mít 

své mobilní telefony ve svých taškách, ale zcela vypnuté, pokud to povolují pravidla soutěže. Je tedy 
zřejmé, že výklad KR ŠSČR byl takřka identický s nově zveřejněným dokumentem FIDE a jelikož mi (možná 
subjektivně) příjde o něco srozumitelnější než výklad KR FIDE, ponechávám jej jako součást této úvodní 
zprávy pro informaci nejen rozhodčích, ale také všech hráčů. 
 
Překlad výkladu KR FIDE posílám jako pdf soubor pro úplnost na všechny mailové adresy s prosbou o 
případné seznámení vašich rozhodčích, pokud nejsou on-line. 
 
Děkuji za pochopení! 
 
Martin Klíma, vedoucí soutěže 
 


